Hic Martinus, cujus Sulpitius
Vitam scribit, astat Ambrosius ²
Sepulturæ, nil sibi conscius
Intrat cœlos.

O Martine, pastor egregie,
O Cœlestis consors militiæ,
Nos a lupi defendas rabie
Sævientis!

O Martine, fac nunc quod gesseras,
Deo preces pro nobis offeras ;
Esto memor, quam nunquam deseras ³
Tuæ gentis.

XXV. De sanctâ Catharinâ ⁴.

Vox ⁵ sonora nostri chori
Nostro sonet conditori,
Qui disponit omnia,
Per quem dimicat imbellis,
Per quem datur et puellis
De viris victoria.

Per quem plebs Alexandrina
Feminæ non feminina
Stupuit ingenia,
Quum beata Catharina
Doctos ⁶ vinceret doctrinâ,
Ferrum patientiâ.

¹ « Severino, » saint Séverin, évêque de Cologne.

² « Ambrosius, » saint Ambroise, évêque de Milan.

³ « Deseras. » Optatif.

⁴ Sainte Catherine, vierge et martyre, souffrit pour la foi pendant la persécution de Maxence, et fut ensevelie par un ange sur le mont Sinai.

⁵ Toutes les strophes de cette séquence, à l'exception de la dernière, ont le rythme de la première strophe de la séquence *Heri mundus exultavit*. Voy. page 466, note 1.

⁶ « Doctos. » Sainte Catherine confondit cinquante docteurs païens en présence de Maxence et du peuple d'Alexandrie.

Hæc ad gloriam parentum
Pulchrum dedit ornamentum
Morum privilegia¹ ;
Clara per progenitores,
Claruit per sacros mores
Ampliori gratia.

Florem teneri decoris,
Lectiois et laboris
Attrivere studia :
Nam perlegit disciplinas
Sæculares et divinas
In adolescentiâ.

Vas electum, vas virtutum,
Reputavit sicut lutum
Bona transitoria,
Et reduxit in contemptum
Patris opes et parentum
Larga patrimonia.

Vasis² oleum includens,
Virgo sapiens³ et prudens
Sponso pergit obvia,

Ut, adventus ejus hora
Præparatâ, sine mora
Intret ad convivia.

Sistitur imperatori,
Cupiens pro Christo mori ;
Cujus in præsentia
Quinquaginta sapientes
Mutos reddit et silentes
Virginis facundia.

Carceris horrendi claustrum,
Et rotarum triste plastrum,
Famem et jejunia,
Et quæcumque fiunt ei,
Sustinet amore Dei
Eadem ad omnia⁴.

Torta superat tortorem,
Superat imperatorem
Feminæ constantia :
Cruciatur imperator,
Quia cædit cruentator,
Nec valent supplicia⁵.

¹ « Ad gloriam dedit » équivalut à « gloriæ addidit. » — Sainte Catherine était d'une race royale. — « Morum privilegia » est mis par apposition à « pulchrum ornamentum. »

² « Vasis. » Datif pluriel de « vasa, ornin. »

³ « Virgo sapiens. » Emprunté à la parabole des cinq vierges sages qui prirent leurs lampes pour aller au-devant de l'époux. Voyez saint Matthieu, ch. xxv. Comme les vierges sages, sainte Catherine eut soin de mettre de l'huile dans sa lampe, c'est-à-dire qu'elle fut humble et charitable, et qu'elle pratiqua toutes les vertus chrétiennes, pour être réunie dans le ciel à son divin Époux.